REQUERIMENTO N.º 1063/2019

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informação:

1) Qual a previsão para a conclusão da construção do Centro de Artes Marciais?
2) Qual o valor total gasto com a construção e com a aquisição de equipamento para o referido centro?

3) Quando ocorrerá a inauguração solene do Centro de Artes Marciais?
4) As obras estão sendo executadas pela Municipalidade ou por empresa particular? Qual empresa?

5) Até o momento, qual o valor gasto pelo Município para a construção do referido centro?
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória, determinada pelo artigo 199 do Regimento Interno, que determina que “compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento”.
 Valinhos, 25 de abril de 2019.

KIKO BELONI

Vereador – PSB